
Dziennik Ustaw Nr 110 - 6585- Poz. 1260 i 1261 

1260 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie uposażenia członków krajowych Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 25 kwiet
nia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, 
poz. 469 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 484) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Członkowie krajowi Polskiej Akademii Nauk, 
zwanej dalej "Akademią", otrzymują uposażenie mie
sięczne w wysokości: 

1) członkowie rzeczywiści - 82% minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego określonej dla profe
sora placówki naukowej Akademii, 

2) członkowie korespondenci - 61% minimalnej 
stawki wynagrodzenia zasadniczego określonej dla 
profesora placówki naukowej Akademii. 

§ 2. Uposażenie przysługuje od dnia następującego 
po dniu wyboru. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 16 października 1997 r. w sprawie uposażenia 
członków krajowych Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. 
Nr 130, poz. 858). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do uposażeń należnych od 
dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1261 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za wprowadzanie substancji zanieczyszczających do powietrza 
oraz za usuwanie drzew lub krzewów. 

Na podstawie art. 86e ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 i 3 usta
wy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu 
środowiska (Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. 
Nr 90, poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, 
poz. 622, z 1997 r. Nr 46, poz. 296, Nr 96, poz. 592, 
Nr 121, poz. 770 i Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 101, poz. 1178) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
30 grudnia 1997 r. w sprawie opłat za wprowadzanie 
substancji zanieczyszczających do powietrza oraz za 
usuwanie drzew lub krzewów (Dz. U. Nr 162, poz. 1117 
i z 1998 r. Nr 162, poz. 1129) wprowadza się następują
ce zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Rodzaje substancji zanieczyszczających, za któ
rych wprowadzanie do powietrza są pobierane 
opłaty, oraz jednostkowe stawki opłat określa 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. W przypadku 
braku możliwości ustalenia rodzaju i ilości sub
stancji zanieczyszczających powstających przy 
przeładunku benzyn silnikowych, z procesów 

spalania paliw w źródłach o łącznej wydajności 
cieplnej do 0,5 MWt - opalanych węglem ka
miennym lub olejem, oraz do 1 MWt - opala
nych koksem, drewnem lub gazem, z procesów 
spalania paliw w silnikach spalinowych, za któ
rych wprowadzanie do powietrza są pobierane 
opłaty, jednostkowe stawki opłat określa się 
zgodnie z ust. 2-4."; 

2) w § 3 w ust. 2 wyrazy" 119,00 zł" zastępuje się wy
razami" 123,60 zł"; 

3) w § 8 wyrazy" 1 100 zł" zastępuje się wyrazami 
,,1 143 zł"; 

4) załączniki nr 1-5 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie określone w załącznikach nr 1-5 do ni
niejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




